

Dziś - światowy dzień bez papierosa

Każdego roku z powodu palenia tytoniu umierają w świecie miliony osób. I tych którzy sami paląc padają ofiarą m.in. raka płuc, gardła, przetyku, chorób układu krążenia; i tych, którzy sami nie paląc stają się ofiarami biernego palenia i w ten sposób ponoszą społeczne konsekwencje palenia tytoniu.

Światowa Organizacja Zdrowia zwraca na to zjawisko szczególną uwagę. Przy niskiej cenie jeszcze skuteczności leczenia większości chorób odtyniowych jedyną naprawdę skuteczną metodą jest zmiana stosunku do palenia tytoniu, stworzenie wśród społeczeństw mody na niepalenie. Propagowaniu m.in. tej idei służy przypadający 7 kwietnia światowy dzień bez papierosa.

WHO wzywa wszystkie kraje członkowskie, aby w swoich wysiłkach zmierzających do ograniczenia epidemii palenia używały wszystkich możliwych środków, w tym także prawnych. Kiedy ktoś pali ryzykuje bowiem nie tylko swoim zdrowiem, ale także zdrowiem tych, którzy przebywają wokół niego. (PAP)

M. Gorbaczow w Taszkencie

Przywódca radziecki Michail Gorbaczow przybył w środę do stolicy Uzbekistanu Taszkentu.

W tym samym dniu do Taszkentu przybył prezydent Afganistanu Nadżibullah w towarzystwie radzieckiego ministra spraw zagranicznych Eduarda Szewardnadze, który od niedzieli prowadził rozmowy w Kabulu.

Deklaracja wyborcza Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego

OBYWATELKI I OBYWATELI!

19 czerwca wybierzemy, w miastach, gminach i województwach nowe rady narodowe - nowe, bo nowy jest sposób ich wybierania, bo zwiększone będą ich prawa i obowiązki.

Ordynacja wyborcza zwiększa nasz wpływ na wybór radnych. Kandydatów będziemy wysuwać nie tylko za pośrednictwem organizacji politycznych i społecznych, ale także na zebraniach zwoływanych przez komitety osiedlowe, rady sołectkie i ognia PRON.

Będziemy wybierać, a nie tylko głosować. Wykorzystamy nowe uprawnienia. Weźmy udział w wysuwaniu i opiniowaniu kandydatów do rad narodowych. Wybierajmy rozsądnie. Niech w radach zasiadają najlepsi.

Trafny wybór jest nam tym bardziej potrzebny, że zwiększy się rola rad narodowych. Samodzielność gospodarcza i finansowa, pełna kontrola nad administracją - to nowe, oczekiwane uprawnienia rad - gospodarzy terenu, kolejny etap procesu socjalistycznej odnowy.

WYBORCY!

Kryzys gospodarczy musi być przezwyciężony. Oczekujemy, że rozpoczęte w latach osiemdziesiątych reformy przyniosą pozytywne

(Dalszy ciąg na str. 2)

Pozegnanie „Stefana Batorego”

6 bm. w porcie gdyńskim przy dźwiękach hymnu narodowego oraz syren innych cumujących statków odbyła się uroczystość opuszczenia biało-czerwonej bandery na flagowym statku polskiej floty linowej „Stefanie Batory”. Nastąpiło to po 19 latach szczęśliwej służby w Polskich Linjach Oceanicznych oraz po 36 latach od wybudowania tego statku w jednej z holenderskich stoczni.

Wystawiony już na sprzedaż przez PLO „Stefan Batory”, mimo że nierzadko specjalnym nie wyróżnia się wśród światowej floty (ponad 150 oceanicznych „pasażerów”, ma zapewnione trwałe miejsce w historii polskiej i światowej żeglugi. Polski transatlantyk był bowiem ostatnim statkiem pasażerskim, który utrzymywał regu-

(Dalszy ciąg na str. 2)



KOP KANGUROWY

Kangur występuje tylko w Australii. Jest na tyle płodny, że sprawia wiele kłopotów ludziom, którzy w walce z nim używają wszelkich sposobów, aby stłumić jego liczebność. Tymczasem naukowcy poświęcają temu oryginalnemu zwierzęciu wiele uwagi. Ustalono m. in. że siła kangura tkwi w jego tylnych kończynach. Siła uderzenia tych kończyn jest tak wielka, że potrafi - przy sprzyjającym sposobie walki - rozłupać czaszkę człowieka. Przy zadaniu tak silnego ciosu musi mieć możliwość podparcia się silnym również ogonem. Smiertelny cios zadaje kangur tylko - broniąc się przed napastnikiem.

O DZENTELMENA WSZĘDZIE NIELATWO

Niedawno jeden z żeńskich klubów w Montrealu przeprowadził ciekawy i pouczający eksperyment. Młoda, sympatycz-

na dziewczyna otrzymała 100-dolarowy banknot, by wręczyć go w nagrodę mężczyźnie, który pierwszy usiądzie w autobusie w godzinach szczytu.

Okazało się - jak pisze szwajcarski dziennik „Journal de Geneve” - że z pozoru proste zadanie przysporzyło dziewczynie niemało trudu. Dopiero w ósmym z kolei autobusie znalazł się wreszcie „dżentelmen”, który wstał ze słowami: „Proszę usiąść, ja i tak wysiadam na następnym przystanku”.

GODZINA POLICYJNA DLA MŁODOCIANYCH

W związku ze wzrostem przestępczości i narkomanii wśród młodzieży, władze wielu miast amerykańskich wprowadziły „godzinę policyjną” dla młodocianych. Np. w Pittsfieldzie, w stanie Massachusetts o godzinie 21.00 włączana jest syrena, która stanowi sygnał dla chłopców i dziewcząt do 16 lat, że w ciągu 15 min. powinni znaleźć się w domu. Po 21.15 w stosunku do podrośków przebiegających na ulicach, bądź w miejscach publicznych bez opieki dorosłych może interweniować policja.

W Los Angeles zakaz ten obowiązuje młodzież do lat 18. Analogiczne przepisy wprowadzono w Detroit, Filadelfii i Chicago.

Opr. (zg)

Wydanie I Łódź, czwartek 7 kwietnia 1988 roku Rok XLIII 1988 roku 80 (12594) PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004 CENA 15 Zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi



WIOSNA!

Fot.: A. WACH

Z udziałem W. Jaruzelskiego posiedzenie Rady Krajowej PRON

Wybieramy nowych ludzi w nowy sposób do nowych rad

Z udziałem Wojciecha Jaruzelskiego obradowała wczoraj Rada Krajowa PRON. Tematem posiedzenia były przygotowania do zbliżających się wyborów do rad narodowych.

Otwierając obrady Jan Dobraczyński powiedział m.in.: tegoroczne wybory, ważne same w sobie, wiążą się nierozdzielnie ze spr-

wą wchodzenia w życie reformy gospodarczej; reformy która ma przywrócić krajowi równowagę ekonomiczną, konieczną dla jego dalszego rozwoju i tak bardzo oczekiwana przez wszystkich. To nie ma być okres mechanicznego wykonywania poleceń. To ma być czas inicjatyw i samodzielnej, odważnej działalności.

Nowe zadania, w nowych warunkach, podjąć muszą przyszłe władze terenowe. Trzeba aby stały się one naprawdę władzami, aby przejęły samodzielne funkcje. To wymaga ludzi nowocześnie myślących, lepiej rozumiejących swoje zadania. Takimi muszą być nowo wybrani radni.

Mówiąc o zadaniach PRON w kampanii wyborczej do rad narodowych sekretarz generalny RK PRON Stanisław Ciosek zwrócił uwagę, że nowe rady wybierane będą w odmienny niż dotychczas

(Dalszy ciąg na str. 2)

Porywacze uwolnili kobiety Uprowadzony samolot kuwejcki nadal stoi w Meszhedzie

Porywacze kuwejckiego samolotu, który od wtorku stoi na lotnisku w Meszhedzie (północno-wschodni Iran), poinformowali w środę władze kontrolne, że część pasażerów zle się czuje i weszli w związek z tym lekarza. Na pokładzie samolotu znajduje się około 80 osób. Porywacze ponowili ostatnie uwolnienia 17 Arabów więzionych w Kuwejcie.

Terrorysty zagrozili, że jeżeli w ciągu 12 godzin władze kuwejckie nie zgodzą się spełnić ich żądań, życie 3 członków kuwejckiej rodziny królewskiej, będących pasażerami uprowadzonego samolotu, znajdzie się w niebezpieczeństwie. Agencja IRNA podała, że władze kuwejckie odrzuciły w środę ultimatum porywaczy. Kuwejt oświadczył jednak, że gotów jest wysłać delegację w celu prowadzenia negocjacji z terrorystami.

IRNA podała, że we wtorek w nocy porywacze uwolnili 24 kobiety, znajdujące się na pokładzie samolotu.

W. Brytania Bomby w sklepach

Policja wykryła i rozbroiła bomby podłożone w londyńskich domach towarowych „Debenhams”, „Harrods” i „Selfridges”. Nikt nie przyznał się do zamachów.



Atmosfera wśród smotoryzowanych uległa na początku lutego wyraźnemu podgrzaniu. Wtedy właśnie, w oficjalnym komunikacie, zapowiedziano rychłe wprowadzenie sprzedaży benzyny po cenach komercyjnych. Wyglądało więc na to, że nareczenie skończy się „złoty inieres” dla nieuczciwych „pomiarzy”, taksówkarzy i innych pośredników, a kierowcy którym nie starczą przydziały,

Z. Messner zakończył wizytę w ZSRR

W dniach 5-6 bm., na zaproszenie rządu radzieckiego przebywał w Moskwie z wizytą roboczą członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Ministrów PRL - Zbigniew Messner.

W środę rano premier Z. Messner przyjęty został w siedzibie KC KPZR przez sekretarza generalnego KC KPZR Michaila Gorbaczowa.

Następnie na Kremlu rozpoczęły się rozmowy premiera Z. Messnera z członkiem Biura Politycznego KC KPZR przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR N. Ryzkowem.

Szczególną uwagę zwrócono na problemy realizacji uzgodnień, przyjętych podczas spotkań pierwszego sekretarza KC PZPR Wojciecha Jaruzelskiego z sekretarzem generalnym KC KPZR Michaiłem Gorbaczowem, dotyczących pogłębienia integracji ekonomicznej między Polską i ZSRR oraz szerokiego wykorzystania nowych form współpracy.

W toku rozmów mówiono poza tym o kwestiach związanych z rozwojem współpracy w ramach RWPG a także o aktualnych problemach sytuacji międzynarodowej. W godzinach popołudniowych w Pałacu Kremłowskim premier Z. Messner i N. Ryzkow podpisali program współpracy między Polską i ZSRR w dziedzinie rozwoju energetyki jądrowej w PRL do roku 2000.

W godzinach wieczornych premier Z. Messner powrócił do kraju.

XVI-WIECZNA BIBLIA BRZESKA W ZBIORACH MUZEUM ZIEMI WIELUŃSKIEJ (Informacja własna)

5 lat trwały prace konserwatorskie przy cennym zabytku - Biblii Brzeskiej, zakupionej przez Muzeum Ziemi Wieluńskiej w 1975 roku. Renowację starodruku przeprowadziły Pracownie Konserwacji Grafiki i Książki Zabytkowej przy PP PKZ - Oddział Badań i Konserwacji w Warszawie. Odnowiona Biblia w najbliższym czasie wzbogaci stałą ekspozycję Muzeum Ziemi Wieluńskiej.

7-6

5 lat trwały prace konserwatorskie przy cennym zabytku - Biblii Brzeskiej, zakupionej przez Muzeum Ziemi Wieluńskiej w 1975 roku. Renowację starodruku przeprowadziły Pracownie Konserwacji Grafiki i Książki Zabytkowej przy PP PKZ - Oddział Badań i Konserwacji w Warszawie. Odnowiona Biblia w najbliższym czasie wzbogaci stałą ekspozycję Muzeum Ziemi Wieluńskiej.

Biblię Brzeską muzeum w Wieluniu zakupiło od właścicieli dawnego majątku Dzierżkowiec - Teodory Nieszkowskiej. (lk)

Starodruk wydano w drukarni Mikołaja Radziwiła (zwanego Czarnym) w Brześciu Litewskim w 1563 roku. Posiadany przez muzeum egzemplarz składa się z 727 kart papieru czerpanego, oprawnych w skórę jagnięcą i spletych dwiema mosiężnymi klamrami. Na marginesach, drobnie-

CIEPŁO!

W kwietniu nie przyniósł większych pogodowych niespodzianek - najbliższe dni będą dość ciepłe. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje od 8 do 12 bm. zachmurzenie umiarkowane okresami duże z opadami. Temperatura maksymalna będzie od 9 do 15 st., a minimalna od 2 do 7 st., możliwe lokalne przymrozki. Wiatr umiarkowany zmienny.



W 98 dniu roku słońce weszło o godz. 5.56, zajdzie zaś o 19.21.

Imieniny obchodzą

Donat, Rufin, Saturnin, Herman, Przelaw

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. W nocy i rano mgła. Temp. maks. 15 st. Wiatr słaby i umiarkowany wschodni.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 1001,3 hPa (751,1 mm Hg).

Z kalendarza wydarzeń

1949 - Ustawa o likwidacji analfabetyzmu
1348 - Założenie uniwersytetu im. Karola w Pradze
1980 - Pierwsze starcie zbrojne między Iranem i Irakiem.

Taka sobie myśl

Bądźmy panami swej woli i sługami swego sumienia.

Uśmiechnij się



- Jestem z Wydziału Kadr. Czy maż czuje się na tyle dobrze, że mógłbym z nim porozmawiać?...

JERZY S. BARSKI

LKS - Górnik Wałbrzych 2:2 (2:0) Koszmarne sen?... Niestety, to prawda!

1:0 - Terlecki (30 min.), 2:0 - R. Robakiewicz (40 min.), 2:1 - Spaczyński (62 min.), 2:2 - Stańko (89 min.)...

To jest naprawdę nie do pomyślenia! Zespół gospodarzy, który po pierwszej połowie spotkania prowadził różnicą dwóch bramek...

ANDRZEJ SZYMAŃSKI

Kto w półfinale Pucharu Polski?

Legia Warszawa - Pogon Siedlce 3:1 (2:0). Bramki dla Legii Dariusz Dziekanowski (14), D. Wdowczyk (45) i L. Pisz (86)...

Z piłkarskich boisk

W międzypaństwowym, towarzyskim meczu piłkarskim Grecja zremisowała w Atenach z Austrią 2:2 (2:1)...

W środę rozegrano dwa mecze piłkarskich eliminacji olimpijskich w grupie „D”...

W tabeli prowadzi ZSRR - 11 pkt., przed Bułgarią - 8 pkt., Szwajcarią - 6 pkt., Norwegia - 5 pkt., Turcja - 4 pkt.

W eliminacyjnym meczu piłkarskim mistrzostw Europy juniorów (do lat 18) w grupie II Luksemburg pokonał Malte 2:1 (0:0)...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

W Anglii odbyły się mecze lig piłkarskich. Wyniki I ligi: Luton - Sheffield Wednesday 2:2...

Deklaracja wyborcza Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego

(Dokończenie ze str. 1) efekty, przyspieszą proces poprawy. To zależy od nas wszystkich, bez względu na dzielące nas różnice...

OBYWATELKI I OBYWATELE!

19 czerwca - wybory do rad narodowych. Obdarzmy zaufaniem ludzi, którzy chcą i potrafią wykorzystać uprawnienia rad...

WYBORCY!

Wspólnie z kandydatami tworzymy zręby programu działania nowych rad na nadchodzące lata. Pytajmy kandydatów, co i jak zamierzają zrobić...

WYBORCY!

PRON był i jest rzecznikiem demokracji. Jest rzecznikiem zwiększenia roli i uprawnień rad narodowych...

19 CZERWCA WYBORY!

Wybermy takie rady narodowe, które pomogą nam przełamać trudności dnia dzisiejszego.

Wybermy takie rady narodowe, które wspólnie z nami sprawią, że polskie jutro będzie pewniejsze, lepsze.

Wybermy takie rady narodowe, które będą dobrymi gospodarzami, które pomogą nam lepiej rządzić Polską.

Warszawa, 6 kwietnia 1988 r.

RADA KRAJOWA PRON

Wybieramy nowych ludzi

(Dokończenie ze str. 1) sposób. Powodem są nowatorskie rozwiązania związane z wysuwaniem kandydatów na radnych...

Rada Krajowa PRON uchwalila deklaracje wyborcza, skierowaną do wszystkich Polek i Polaków.

6 BM. PREZYDIUM NK ZSL zainicjowało się z informacją o posiedzeniu i ustaleniu Centralnej Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD...

Przydziem NK dokonało oceny przebiegu i dorobku X. Kongresu stronnictwa oraz przyjęło główne, wynikające z uchwał kongresowych kierunki działania ZSL w najbliższej przyszłości.

ZWIĄZEK RADZIECKI uważa, iż jest możliwe, by tekst układu w sprawie 50-procentowej redukcji strategicznych broni ofensywnych był gotowy do podpisania przed zbliżającym się spotkaniem Michaila Gorbaczowa z Ronaldem Reaganem w Moskwie...

AGENCJE POINFORMOWAŁY, że w środę premier rządu brytyjskiego, pani Margaret Thatcher udaje się z dwudniową wizytą oficjalną do Turcji...

RZECZNIK MINISTERSTWA OBRONY USA poinformował, że Waszyngton ma zamiar przekazać Pakistanowi kolejną partię nowoczesnych, ponaddwukilowych samolotów myśliwskich F-16 A/B...

WE WTOREK odbyły się w stanie Jugosławia

Drobne monety już niepotrzebne

Gwałtowna inflacja, jaką notuje się w Jugosławii w ostatnich latach, doprowadziła do wyeliminowania tzw. bilonu. Decyzją rządu, potwierdzoną przez parlament, obecnie najniższym banknotem jest 10 dinarów...

Decyzja taka zapada w związku ze znacznie większymi kosztami wybijania bilonu, niż wynosi jego siła nabywcza.

Biłe monety, które jeszcze niedawno miały dużą siłę nabywczą, obecnie stały się znacznie droższe w produkcji niż ich siła nabywcza.

Na bicie monet użyto w ostatnich latach 7,5 t. bardzo drogich metali. Stąd decyzja, że w SFRJ obowiązywać będą banknoty o wartości od 10 do 20.000 dinarów. Planuje się - w związku z postępującą inflacją - drukowanie banknotów o wartości 50, a nawet i 100 tys. dinarów.

Wypadek, który zdarzył się w Poznaniu, jest ostrzeżeniem dla tych właścicieli samochodów, którzy w swoich pojazdach zainstalowali urządzenia na „propan-butan”. O tym jakie może to mieć skutki przekonał się kierowca „Fiata 125p”...

W rozebranym w Hadze meczu hokeja na trawie Polska przegrała z Holandią 0:6 (0:3).

Kolarze pierwszej reprezentacji NRD nadal nadają ton walce na trasie Tour de Vaucluse „Open”. Pierwszy etap długości 160 km rozegrany w ulewnej deszczu przyniósł zwycięstwo młodemu kolarzowi NRD - J. Schurowi...

W rozegranym w Hadze meczu hokeja na trawie Polska przegrała z Holandią 0:6 (0:3).

Kolarze pierwszej reprezentacji NRD nadal nadają ton walce na trasie Tour de Vaucluse „Open”...

W rozegranym w Hadze meczu hokeja na trawie Polska przegrała z Holandią 0:6 (0:3).

Kolarze pierwszej reprezentacji NRD nadal nadają ton walce na trasie Tour de Vaucluse „Open”...

W rozegranym w Hadze meczu hokeja na trawie Polska przegrała z Holandią 0:6 (0:3).

Kolarze pierwszej reprezentacji NRD nadal nadają ton walce na trasie Tour de Vaucluse „Open”...

W rozegranym w Hadze meczu hokeja na trawie Polska przegrała z Holandią 0:6 (0:3).

Kolarze pierwszej reprezentacji NRD nadal nadają ton walce na trasie Tour de Vaucluse „Open”...

W rozegranym w Hadze meczu hokeja na trawie Polska przegrała z Holandią 0:6 (0:3).

Kolarze pierwszej reprezentacji NRD nadal nadają ton walce na trasie Tour de Vaucluse „Open”...

W rozegranym w Hadze meczu hokeja na trawie Polska przegrała z Holandią 0:6 (0:3).

Kolarze pierwszej reprezentacji NRD nadal nadają ton walce na trasie Tour de Vaucluse „Open”...

W rozegranym w Hadze meczu hokeja na trawie Polska przegrała z Holandią 0:6 (0:3).

Kolarze pierwszej reprezentacji NRD nadal nadają ton walce na trasie Tour de Vaucluse „Open”...

W rozegranym w Hadze meczu hokeja na trawie Polska przegrała z Holandią 0:6 (0:3).

Kolarze pierwszej reprezentacji NRD nadal nadają ton walce na trasie Tour de Vaucluse „Open”...

W rozegranym w Hadze meczu hokeja na trawie Polska przegrała z Holandią 0:6 (0:3).

Kolarze pierwszej reprezentacji NRD nadal nadają ton walce na trasie Tour de Vaucluse „Open”...

W rozegranym w Hadze meczu hokeja na trawie Polska przegrała z Holandią 0:6 (0:3).

Kolarze pierwszej reprezentacji NRD nadal nadają ton walce na trasie Tour de Vaucluse „Open”...

W rozegranym w Hadze meczu hokeja na trawie Polska przegrała z Holandią 0:6 (0:3).

Kolarze pierwszej reprezentacji NRD nadal nadają ton walce na trasie Tour de Vaucluse „Open”...

W rozegranym w Hadze meczu hokeja na trawie Polska przegrała z Holandią 0:6 (0:3).

Kolarze pierwszej reprezentacji NRD nadal nadają ton walce na trasie Tour de Vaucluse „Open”...

W rozegranym w Hadze meczu hokeja na trawie Polska przegrała z Holandią 0:6 (0:3).

Kolarze pierwszej reprezentacji NRD nadal nadają ton walce na trasie Tour de Vaucluse „Open”...

W rozegranym w Hadze meczu hokeja na trawie Polska przegrała z Holandią 0:6 (0:3).

Kolarze pierwszej reprezentacji NRD nadal nadają ton walce na trasie Tour de Vaucluse „Open”...

W rozegranym w Hadze meczu hokeja na trawie Polska przegrała z Holandią 0:6 (0:3).

Kolarze pierwszej reprezentacji NRD nadal nadają ton walce na trasie Tour de Vaucluse „Open”...

W rozegranym w Hadze meczu hokeja na trawie Polska przegrała z Holandią 0:6 (0:3).

Kolarze pierwszej reprezentacji NRD nadal nadają ton walce na trasie Tour de Vaucluse „Open”...

50 lat pracy naukowej prof. Jana Dobrzyckiego

Jubileusz 50-lecia pracy naukowej obchodzi jeden z najbardziej wybitnych cukrowników polskich - prof. dr Jan Dobrzycki, od 1950 r. związany z Politechniką Łódzką...

Wczoraj w PL odbyła się uroczysta sesja naukowa związana z obchodami jubileuszu 50-lecia pracy naukowej prof. J. Dobrzyckiego...

Następnie uczestników posiedzenia zapoznano z przygotowaniem do obchodów święta 1 Maja, rocznicy Konstytucji 3 Maja i Dnia Zwycięstwa.

Wyborczą omówił sekretarz KL - Mirosław Czesny.

Z prac Egzekutywy KL

Projekt znolizowanej ustawy o radach narodowych i samorządzie lokalnym przewiduje rozszerzenie kompetencji tych organów.

Obrotom przewodniczył i sekretarzem KL - Józef Niewiadomski.

Zadania instancji i organizacji partyjnych w związku z kampanią

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

Wkrótce ma zostać zarejestrowana spółka handlowa „Strefa wolnocłowa”, która działać będzie w Szczecinie.

W czasie posiedzenia omówiono także problemy zmian w obiegu informacji partyjnej, poszerzenia jej źródeł i możliwości technicznych.

nie ma dnia bez festiwalu!

W Witebsku, w dniach 19-24 lipca, w rewanżu za Zieloną Górę — będzie Festiwal Piosenki Polskiej. Udział naszych artystów ma być większy niż udział wykonawców radzieckich w Zielonej Górze. Dobiega końca budowa amfiteatru w Witebsku. A u nas, pod kierownictwem muzycznym W. Trzeńskiego, w reżyserii J. Woźniaka i scenografii M. Grabowskiego, przygotowujemy jest galowy koncert, który 22 lipca wypełni festiwalowy dzień. Nasze gwiazdy pojadą na warunkach komercyjnych, a dwie z nich wejdą w skład jury. Jednak sam festiwal, to w gruncie rzeczy zmartwienie strony radzieckiej; my mamy swoje festiwalowe kłopoty.

Najpierw jednak zająłmy do różowej książeczki, wydanej przez Ministerstwo Kultury i Sztuki, zawierającej wszystkie centralne festiwalowe propozycje. Dowiadujemy się z niej np., że jesteśmy potęgą gitarową. Cztery festiwale! Tańczymy bez końca, bo oto ledwie w styczniu zakończył się XI Mistrzostwa Krajów Socjalistycznych w Tańcu Towaryzyskim, a już w maju w Olsztynie odbędą się I Mistrzostwa Krajów Socjalistycznych Formacji Tańca. Ba, nawet popularność wrocławskiego przeglądów piosenki aktorskiej została zdyskontowana centralnie. I tak: w Płońsku odbędą się w maju Przegląd Piosenki Aktorskiej dla Dzieci. Odbędzie się również mocno specjalistyczne sympozjum, np. przez cały ostatni tydzień maja, w Warszawie, tematem obrad będzie „Historia projektowania i użytkowania zabytkowych obiektów ogrodowych”.

Ogólnie jest więc wesoło, bo jeśli policzyć wszystkie imprezy konkursowo-festiwalowo-przeglądowe, to odbędzie się ich w tym roku ok. 2,5 tys., a w roku przyszłym — 3.000.

Imprez odnotowanych w różowej książeczce było najpierw 750, ale resort postanowił dokonać weryfikacji i zostało ich 300. O



Premiery filmowe

Zaczynamy od nowości krajowych. „Opowieść Harleya” reż. Wiesława Helaka to film zrealizowany z myślą o młodzieży. Twórcza sięgał do elementów właściwych bajce i komiksowi. Jest więc miłośnik, a także rywalizacja... między motocyklem „Harley” i białym „Mercedesem”. (Grają: Jan Jankowski, Katarzyna Chrzanowska, Andrzej Pieczyński, Leszek Teleszyński i inni).

„Cyrk odjeżdża” Krzysztofa Wierzbickiego, to obraz, którego akcja toczy się wśród ludzi prezentujących swą sztukę na arenie. Główną postacią jest treser lwów wywodzący się ze starej rodziny cyrkowców z tradycjami (występują: Małgorzata Potocka Marian Kociniak, Adam Ferency). Po 30 latach będziemy mieli okazję obejrzeć jeden z najbardziej kasowych filmów świata — „Most na rzece Kwai” reż. Davida Leana. Film nagrodzony kilkoma „Oscarami”, jest opowieścią o jeniecach w obozie japońskim w czasie drugiej wojny światowej. W filmie, który ponoć ani trochę się nie zestarzał, grają m. in. Alec Guinness, William Holden, Jack Hawkins.

Telewizja przyzwyczaiła nas do filmów brazylijskich, więc może i kinomanów zainteresuje adaptacja utworu jednego z najwybitniejszych pisarzy XX wieku — Jorge Amado, „Gabriela” w reż. Bruno Borreto jest historią miłości pięknej dziewczyny i włas-

ciemu mogliśmy już usłyszeć w „Pegazie” wówczas, gdy toczyły się ostre dyskusje na temat skreślenia imprezy tej miary co „Jazz Jamboree”. W świetle przedstawionych przykładów trudno być jednoznacznie dobrą opinią na temat analizy festiwalowych planów. Ma rację minister A. Krawczuk wypowiadając się na łamach „Rzeczpospolitej”: „Chcemy żeby życie w kraju było coraz barwniejsze”. Kiedy jednak wreszcie zdamy sobie sprawę z warunków, w jakich żyjemy oraz z tego, że owe barwy za często dobiegają dalańsiej?

Zostając przy faktach, zachowajmy świadomość, że niemal każdego dnia odbywa się w naszym kraju jakiś festiwal czy kongres. A tu jeszcze resort zachęca do wyzwalania lokalnych inicjatyw! No więc wyzwalają się inicjatywy! Np. Zamość przystąpił do organizowania Festiwalu Piosenki Włoskiej. Podczas spotkania dziennikarzy z wiceministrem kultury K. Clapak mowa była o wątpliwości związanej już nie tylko z samą zasadnością włoskiego śpiewania w Zamościu, ale m. in. z braku. Zgłoszono obawę że ów spontanicznie zorganizowany festiwal może stać się imprezą odbywają-

ca się najwyżej na rynku. Dodać do tego festiwalowego pedu totalny bałagan organizatorski w działalności impresaryjnej (m. in. różnorodność stawek), trzeba stwierdzić, że przyzwyczajony rynek, na którym każdy bez trudu uzyska zezwolenie i może organizować rozmaite imprezy — staje się dzwunglą nie do przebycia. Co prawda resort jest zdania, że coraz głośniejsze opinie o festiwalomanii, to w połowie poglądy tych, którzy uważają, że festiwali nie jest wcale za dużo i w połowie zwolenników festiwalowego remanentu. Gdy przyszedł czas (dokonanego teraz) dokładnego sumowania finansowych szans, gdy budżetowe luki w kulturze nie chcą wcale maleć — ten drugi pogląd wydaje się dużo bliższy rzeczywistości. Co prawda Festiwal Piosenki Włoskiej — jak powiedział sponsor w koncercie „Fiat”, to jednak trudno nie zadać pytania, czy nawet gdyby go znalazł, trzeba w Zamościu przez kilka dni śpiewać po włosku?..

W głoszeniu pochwały spontaniczności i wyzwalań inicjatyw jakos mało się mówi o poziomie artystycznym tych wszystkich przedsięwzięć. Retoryczne jest pytanie: czy istotnie one będą służyły prezentacji wartościowych dokonań, a nagrody naprawdę trafią do najlepszych? Czy zamiast piosenki

najbardziej współcześnie Teodorowi Teodorczkowi, który — grając starego von Moora, i to grając uczciwie — nie bardzo chyba mógł się polapać co dzieje się z jego dwoma synami.

Karol (Andrzej Krukowski) i Franciszek (Jarosław Dunaj), reprezentujący — jak to zrozumieliśmy — dwie postawy społeczne (jeden chyba... coś na kształt kontrkultury i buntu młodzieżowego, chyba końca lat sześćdziesiątych, drugi — zachowawcze stanowisko konsumpcyjnego współczesnego mieszczanina). Do tego na karku biedny Teodorczyk ma — chyba niezrównoważoną nieco — przysłą synową (Amalia Anny Nowickiej). Męczy się z nimi wszystkimi na scenie równie możliwie jak widzowie z rozgrzygnięciem koncepcji reżyserskiej spektaklu.

W kuluarach, w przerwie, slyszalem nawet jak jakiś mądrala — erudyta powiedział, iż starego Moora nalezy odbierać jako von Pappena, a jego zbuntowanego syna — jako rodzacy się ruch hitlerowski.

Wniosek z tego więc chyba tylko jeden: szkoda gdy scena — mająca swe oblicze — sięga po eklektyzm. Niechaj już narzuca nam swoje, być może czasem kontrowersyjne, zdanie, niż ma sprowadzać nas na manowce wszyskokozmu i potencjalnego interpretacyjnego bełkotu. Czego być może dowodem i ta recenzja.

JERZY BĄBOL

Teatr Studyjny '83 od kilku już sezonów przyzywał teatromanów do pewnych konsekwencji w polityce repertuarowej. Konsekwencje te mogły wzbudzać takie czy inne odczucia, na pewno jednak cechowała je oryginalność i fascynacja współczesną rzeczywistością. Siegną czasem po teksty nieco już odległe, ale zawsze z myślą o dylematach teraźniejszych. Bywało iż ostatecznie przesłanie było nieco zagmatwane, ale zawsze z pięknym autorskim odwagą mównictwa o dziś.

I oto — zastrzegam się od razu, że jest to moje subiektywne podejrzenie — dyrekcja tej sceny postanawia zadośćuczynić różnym przemadrzałym teoretycznym postulatom i nobilituje działalność swojej sceny sięgnięciem po „prawdziwą” klasykę.

Padło na „Zbójców” Schillera, „Dla honoru domu” wystawiono „nowa, poprawiona wersję manheimską” tego utworu, i to w inscenizacji artystów zachodniolenieckich. Reżyseruje Bernhard Wolf, w scenografii Heinricha Trügera (współdziałł Tadeusza Piechury — PRL) i z muzyką Philippa Gullatta.

Początkowo sądziłem, że ja — jeden z widzów tego spektaklu — byłem wśród najbardziej poszkodowanych i oszukanych tym przejawem eklektyzmu repertuarowego tak oryginalnego teatru przy ulicy Kopernika. Po pewnym czasie zacząłem współczuć Schillerowi. koniec końców jednak

na scenach łódzkich Chcecie klasyki — no to ją macie!

RENATA SAS

2. M. Lepecki — „Pamiętnik adiutanta marszałka Piłsudskiego”, PWN, 50 tys., 740 zł.
3. A. Lingren — „Dzieci z Bullerbyn”.
4. U. Le Guin — „Lewa ręka ciemności”, Wydawnictwo Literackie, 70 tys., 530 zł.
5. W. Gombrowicz — „Kosmos”, Wyd. Lit., 130 tys., 360 zł.

Księgarnia przy ul. Lumumby 1/3

1. „Z mądrości Talmudu”.
2. „Morderstwo stolowe”, KAW, 100 tys., 400 zł.
3. A. McLean — „H.S.M. Ulises”.
4. W. Gombrowicz — „Kosmos”.
5. M. Bułhakow — „Mistrz i Małgorzata”, Czytelnik, 100 tys., 650 zł.

Księgarnia przy ul. Wojska Polskiego 136/138

1. A. McLean — „H.S.M. Ulises”.
2. J. Wałek — „Dzieje Polski w malarstwie i poezji”, Interpress, 75 tys., 5.500 zł.
3. Słownik Wyrazów Obcych, PWN, 150 tys., 1.800 zł.
4. J. Kębowsky — „Dzieje sztuki polskiej”, Arkady, 40 tys., 2.300 zł.
5. J. Ch. Andersen — „Baśnie”, Wyd. Pozn., 100 tys., 900 zł.

W kaciku „To się czyta!” chcielibyśmy przedstawiać także niektóre z istotniejszych problemów rynku księgarskiego i wydawniczego. Dziś o prezenach, które wobec stale rosnących zapasów książek w magazynach i składnicach stają się wręcz koniecznością. Przed kilkunastoma tygodniami Łódzki „Dom Książki” przeliczył wszystkie pozycje (z wyjątkiem subskrypcji i tzw. kontynuacji) wydane do 1981 r. Wartość ich wyniosła około 62 mln zł. Jak się dowiedzieliśmy, 85 proc. tych książek trafiło już do czytelników. Obecnie w przecenionej sprzedaży znajdują się książki wydane w latach 1985-1986.

Akcja ta prowadzona będzie systematycznie. Informacje napływające z księgarni (raz w miesiącu) o książkach, po które nie sięgają klienci, analizowane są przez komisję. Powtarzające się na wielu listach tytuły są najwzmowniejszym sygnałem o konieczności obniżenia ceny.

Stoiska z książkami przecenionymi znajdują się w zasadzie w każdej księgarni. Warto zwracać na nie baczniejszą uwagę. Książka przeceniona to nie zawsze książka zła, nieciekawa i niepotrzebna. Niekiedy była tylko za droga, lub wydana w zbyt dużym nakładzie.

JULIUSZ CYPERLING

Napisał w tym roku już kilkanaście prac magisterskich. Za stronę bierze 2 tysiące złotych. Średnia praca ma około 100 stron. Jeśli zdola napisać jeszcze kilka — zarobi trzy miliony. Jako adiunkt zarabia rocznie trochę ponad 400 tysięcy złotych. Na pytanie zarzut, że większość energii naukowca wkłada w nielegalny proceder — oburza się. — Kolekdy dorabiamy w inny sposób, a moja praca wcale nie cierpi z tego powodu, że piszę „wypracowania” za kogoś. Trzy lata temu obroniłem doktorat — teraz przygotowuję habilitację, a mam dopiero 34 lata.

— Dobrze, ale praca magisterska ma być zwieńczeniem wieloletniego okresu nauki, a tymczasem pan — jako pedagog — po prostu demoralizuje młodych ludzi.

— Jeśli pani chce, możemy przyjąć taką konwencję: pani to ta oburzona moja demoralizacja, a ja to ten potwór nabijający sobie kabzę. Powiedzmy tak: owszem, praca magisterska powinna być — jak to pani określiła — zwieńczeniem czterdziesto- lub pięćdziesięcioletniego okresu nauki. Powinna być w praktyce jest jednak inaczej. Staje się ona uciążliwym obowiązkiem i koniecznym warunkiem ukończenia studiów. W większości wypadków student pisze pracę samodzielną, ale nie oszukujemy się, bo tylko nieliczni traktują jej napisanie ambicjonalnie. No i jeszcze jedno: jeśli na kilka tysięcy studentów z moich usług korzysta rocznie 20-30 osób, to czy to jest rzeczywiste demoralizacja?

— Czy oprócz pana są jeszcze inni naukowcy-dydaktycy, którzy też „robiją za Murzyną”?

— Znam kilku kolegów, którzy piszą jedną — dwie prace w roku. I jeśli już tak sobie mówimy, to oni w pani oczach też pewnie uchodzą za potworków.

— Oczywiście, bo to nieetyczne! Chciałbym się dowiedzieć dla kogo pisze pan prace przede wszystkim?

— Chodzi pani o kierunki? Tu mnie obowiązuje dyskrecja, ale najczęściej z przedmiotów humanistycznych. Tu gwar-

nielegalny BIZNES

tuje najwyższy poziom. Jeśli piszę z innych kierunków — mogę zagwarantować „trójke” na dyplomie.

— Czy zdarzyło się panu, żeby student nie zaliczył egzaminu, albo promotor nie przyjął pracy przez pana napisanej?

— Z tego co się orientuje — nie było takiego wypadku. To znaczy nikt nie zgłaszał do mnie pretensji. Ja napisalem, student odebrał i zniknął mi z oczu. Mogę zaś powiedzieć o jednym wypadku, który pania zadziwi. Student odebrał pracę, oddał ją promotorowi, wyjechał na wakacje i przystąpił do egzaminu nawet jej nie przeczytał — bo na egzamin u znanego mi profesora zgłosił się prosto z pociągu (jest pilnikiem wycieczek — to jak miał znaleźć czas na pisanie?). I zdał! Podziwiam go i mam hipotezę, że pisanie prac magisterskich nie jest potrzebne. Zresztą — nie oszukujemy się — kto zagląda po obronie do tych materiałów? Leżą pozamykane w szafach i nikogo nie interesują. Bzdura jest też twierdzenie, że prace magisterskie mogą być kluczem do wylawiania wybitnych talentów. Jak ktoś jest wybitny, to w ciągu kilku lat studiów musi zostać dostrzeżony. Jeżeli miał się w grupie trzydziestu czy czterdziestu osób, to po dwóch — trzech latach wiadomo kogo na co stać. Więc jeszcze raz podkreślę: prace magisterskie to strata pracy wielu ludzi — strata czasu, papieru, wydawanie pieniędzy, itd. Ironiczne — ale prawdziwe.

— Zaraz, gdyby przyjął pana poglądy za słusne, to wyszedłby pan na nich jak Zabłocki na mydle. Straciłby pan zarobek!

— Rany boskie! Przecież można robić coś innego. Pisać prace seminarjne, referaty. Mnożtwo rzeczy można pisać i wyjść na swoje. Zawsze znajdują się tacy, którzy tego będą potrzebowali.

Z piszącym prace magisterskie za pieniądze rozmawiała BEATA GRATKOWSKA



Wielobranżowe Ogólnokrajowe Przedsiębiorstwo „EKOPOL”

(jednostka gospodarki uspołecznionej)
ZAKŁADY PRODUKCJI I USŁUG EKOLOGICZNYCH w BYDGOSZCZY — FILIA W ŁODZI
 90-130 Łódź, ul. Narutowicza 49/15
 skr. poczt. Ł-1 nr 475, tel. 31-93-91

wykonuje prace w zakresie ochrony środowiska:

- PROJEKTOWANIE, budowa, konserwacja i remonty sieci oraz obiektów kanalizacyjnych i melioracyjnych,
- WIERCENIE studni,
- MONTAŻ oczyszczalni mechaniczno-biologicznych wg własnych patentów w: ośrodkach czasowych, małych jednostkach osadniczych oraz zakładach przemysłu spożywczego.

Podejmie współpracę:

z przedsiębiorstwami, producentami, twórcami nowych rozwiązań, osobami operatywnymi posiadającymi pomysły godne zrealizowania w dziedzinach związanych z szeroko pojętą ochroną środowiska.

Zapraszamy do współpracy:

emerytów, rencistów oraz osoby pragnące podjąć dodatkową pracę (na warunkach cywilno-prawnych, umów o dzieło, umowy-zlecenia, agencyjnej) w charakterze:
 organizatorów działalności gospodarczej,
 agentów handlowych.

Zapewniamy wysokie zarobki

— zależne od jakości wykonanej pracy. Odpowiemy na każdą ofertę.

Imię i nazwisko

Nazwa i adres zakładu pracy

Stanowisko (tel. służb., dom.)

Adres dla korespondencji

Proponowana tematyka współpracy (krótki opis zagadnienia, pomysłu, działalności usługowej, wytwórczej)

nieruchomości

DZIAŁKĘ budowlaną zamienię na leśną, okolicę Łodzi lub sprzedam. Tel. 36-73-87.

DZIAŁKĘ — Sokolniki — sprzedam. 78-66-04, po 16. 15658 g
 WYDZIERZAWIE 1,5 ha ziemi obsianej trawą 84-63-70. 18246 g
 DZIAŁKĘ 1 ha, zabudowania — sprzedam. Rąbień 87, koło Aleksandrowa. 15757 g

usługi

NOŻ tarczowy do cięcia tkanin — kupię. 57-79-89. 15709 g
 BETONIARKE — kupię. Tel. 48-72-20 (18-20). 15661 g
 STÓŁ do ping-ponga — kupię. 51-72-98. 15755 g

SUKIENKI komuniżne — sprzedam. 86-33-26. 13223 g
 BILARDY, telewizor — sprzedam. 74-13-57. 15644 g

SPRZEDAM telewizor kolorowy radziecki „Sławuticz C208”. 48-26-28. 15638 g
 STEMPLE budowlane — odstąpię. 74-26-25. 15718 g

AKORDEON „Weltmeister 120” basów — sprzedam. 42-20-79 wieczorem. 13760 g
 BETONIARKE 400 l — sprzedam. Tel. 84-62-82. 15754 g

DONICZKI plastikowe, gliniane, opryskiwacz „Lech”, zawory, pompa z silnikiem, ramki, rury, nawozy — sprzedam. Tel. 33-72-55. 15497 g

ZMYWARKE — zamienie na zamrażarkę. 87-33-73. 14938 g
 KUCHNIE elektryczne 2-palnikowa z piekarnikiem sprzedam. Telefon 86-32-14. 15766 g

TABORET gazowy, rury gazowe izolowane, średnica 100 — sprzedam. Tel. 34-39-55. 12974 g
 MAGNETOFON „Atari” XC12 (gwarancja) — sprzedam 57-29-07 po 16. 15700 g

TELEWIZOR kolorowy — sprzedam. Lermontowa 4/38. 15695 g
 ODTWARZACZ video, kasety — sprzedam. 74-93-60. 15692 g

GROBOWIEC — Ogrodowa — odstąpię lub zamienie na Kraków. Oferty 13665 „Prasa” Kraków, Włńska 2. 2306 g

MIESZKANIA, domy, działki — pośrednictwo sprzedaży Kniżniczka 36 (Julianów). 51-26-91 Rutkowski (12-17). 17893 g

M-2 Teofilów IV piętro zamienie na większe — bloki Bałuty. Warunki bardzo korzystne. Listy 15781 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 86.

M-2 lub M-3 własnościowe, bloki zamienie na większe, może być stare budownictwo. 57-29-07, po 16. 15701 g

BLOKI M-4 korzystnie zamienie na trochę większe chętnie w okolicy Zgierska, Marysińska. Tel. 57-52-01, po 17. 14946 g

nauka/praca

MATEMATYKA. 78-52-85. Balcerek. 15764 g
 MATEMATYKA Kubasiewicz 52-48-82. 15786 g

NAUCZYCIELKI języka angielskiego dla dwójga dziesięciolatków — poszukuję. 51-72-98. 14753 g
 MATEMATYKA 51-74-10, mgr Pluskowski. 17267 g

DZIEWIARKE na „5” zatrudnie. Demokracyczna 5. 15646 g
 PRACĘ na overlock — przyjmę. 32-07-15. 15720 g

SPAWACZA hydraulika — zatrudnię. 74-70-37. 15762 g
 SZWACZKE zatrudnię. Bystrzycka 9. 15614 g

DZIEWIARKI ręcznej poszukuję 43-68-05. 15632 g
 SPÓŁKA „Uniwersal” zatrudni pracowników do szycia toreb i produkcji zamków błyskawicznych. Łódź, Armii Czerwonej 9-11, tel. 74-21-20. 15767 g

MŁODA podjęcie chulupnictwo oprócz szycia. Listy 14980 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

PRZEDSIĘBIORSTWO Zagraniczne „Furex” zatrudni: szwaczki, kuźnierzy, wykańczarki, kaletników, krojczego na nóż taśmowy, portierów oraz rencistki i emerytki, ul. Piwna 24. 17456 g

usługi

KINESKOPY — regeneracja. 57-33-00. Lubarowicz. 17169 g
 MIKROKOMPUTERY, kalkulatory naprawy. Przepiórski. Łagiewnicka 80-98 kl. 6 17-20. 14779 g

„VIDEO-Mix” — filmowanie uroczystości. Frankowski, 36-44-91. 12974 g
 VIDEO — filmowanie, 87-14-31, Grefkowicz. 12951 g

VIDEO — rejestracja kamerą 51-59-79, Krymays. 10341 g
 SUPERPRANIE agregatem podciśnieniowym dywanów, tapicerki. 43-47-81, Drobniak. 15570 g

NAPRAWA maszyn i urządzeń przemysłowych Zieliński, tel. 81-67-14. 17084 g
 ANTENY TV — instalacje. 33-22-95, Pałpuchowski. 16964 g

PAL/SECAM instaluje, magnetowidy, mikrokomputery przestrzaj inż. Kamiński 48-13-37. 18051 g
 MYCIE okien, sprzątanie. Rachunki Simińska 74-77-84. 17075 g

MYCIE okien, sprzątanie wnetrz. Rachunki Wiecka 74-77-84. 17074 g
 WYCIĄGI nadkuchenne, wyciszanie, zabezpieczanie, drzwi harmonijkowe. Zapinki, suszarki, żaluzje. Wojciechowski 16-53-03. 17613 g

CYKLINOWANIE, lakierowanie 86-49-95, Marciniak. 16126 g
 PARKIET, mazaikę układam, cyklinuję. Frąckiewicz. 55-51-77. 15642 g

HELIOS

REKLAMOWO-POLIGRAFICZNE PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE

Usługi poligraficzne

Wykonujemy druki w czterech technikach:

- typografia
- fleksografia
- offset
- sito

oferujemy, na wysokiej klasy zachodnim sprzęcie poligraficznym druk:
 etykiet, metek, nalepek, znaków firmowych, piktogramów, ulotek informacyjnych, opakowań papierowych i kartonowych, etc
 na materiałach importowanych, samoprzylepnych i zwykłych,
 na życzenie, z równoczesnym sztancowaniem wykrojnikami o dowolnych kształtach.

Zapewniamy ciekawe opracowania plastyczne, dobrą jakość, krótkie terminy realizacji, konkurencyjne ceny.

tel. 15 40 60
 telex 815 686
 helio pl

DYREKCJA ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ w RAWIE MAZOWIECKIEJ

ZATRUDNI lekarza specjalistę z zakresu położnictwa i ginekologii,

na stanowisku pełniącego obowiązki ordynatora oddziału położniczo-ginekologicznego, a po odbytych konkursie na stanowisku ordynatora tego oddziału.

Nadmieniamy, że posiadamy 4-pokojowe mieszkanie spółdzielcze o powierzchni ok. 85 m kw. oraz jest możliwość zapisu na segment typu spółdzielczego. Zapewniamy również bardzo dobre warunki płacowe. 1350-k

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTU i SPRZĘTU BUDOWLANEGO PRZEMYSŁU LEKKIEGO

Łódź, ul. Teresy 91

ZATRUDNI NW. PRACOWNIKÓW:
 z-ca głównego księgowego — kierownik działu księgowości finansowej

- wykształcenie wyższe plus praktyka w pionie finansowo-księgowym,
- kierownik działu zaopatrzenia i gospodarki materiałowej — wykształcenie wyższe lub średnie techniczne plus praktyka na stanowisku kierowniczym,
- specjalista ds. kosztów — wykształcenie wyższe lub średnie ekonomiczne plus praktyka,
- specjalistę ds. cen — wykształcenie wyższe lub średnie ekonomiczne plus praktyka,
- mechanik samochodowy,
- maszyniści maszyn budowlanych (żurawie samochodowe, koparki, spycharki, żurawie wieżowe),
- montażyści do brygad montażowych żurawie wieżowych,
- robotnik gospodarczy,
- spawacz elektryczno-gazowy,
- ogrodnik lub zieleniarz (pół etatu).

Oferujemy wysokie wynagrodzenie wg zakładowego systemu wynagradzania. Możliwość wyjazdu do pracy za granicę, wszechstronna pomoc w budownictwie indywidualnym. Informacji udziela dział spraw osobowych, tel. 51-60-68. Przedsiębiorstwo nie przyjmuje po porzuceniu pracy. 1483-k

INEX

SPÓŁDZIELCZE PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU ZAGRANICZNEGO

Skład Konsygnacyjny nr 2 w Oświęcimiu

O F E R U J E

szewcom, kaletnikom i nabywcom indywidualnym SZTUCZNE SKÓRY

w następującym asortymencie:
 ◀ BORSALINO, LACK,
 ◀ KOBRA,
 ◀ KROKODYL i inne.

Sprzedaż za waluty wymienne. 15 proc. rabatu przy zakupie hurtowym.

ADRES SKŁADU:
 SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „SIMECH”
 32-600 Oświęcim, ul. Zakładowa 1, tel. 240-54 (do 58), wew. 231, telex 635480.

Informacji w Warszawie udzielamy pod nr telefonu 32-57-33.
 Zaprasza INEX Zaprasza

463-k

OŚRODEK OBLICZENIOWY ŁZSP

★ ZATRUDNI: ★

- głównego księgowego — wymagane wykształcenie wyższe, średnie i odpowiedni staż w spółdzielczości pracy,
- informatyka — wykształcenie wyższe, znajomość programowania IBM,
- samodzielną księgową — wykształcenie średnie, staż pracy,
- kasjerkę — wykształcenie średnie.

Warunki pracy i płacy do omówienia w Ośrodku Obliczeniowym ŁZSP — Łódź, ul. Piotrkowska 48, tel. 32-00-35, 32-34-95. Ośrodek Obliczeniowy ŁZSP nie przyjmuje pracowników po samowolnym porzuceniu pracy. 1496-k

TAPETOWANIE Karpowicz. 74-86-35. 15795 g
 AGENCJA Usługowa — układanie glazury, parkietów, z materiałów własnych, powierzonych. Zgłoszenia czwartek 11-17 Kawka 57-49-00. 15389 g
 MONTAŻ boazerii. 36-49-65 Szeñel. 15639 g
 MONTAŻ karniszy, uszczelnianie okien, zaszaski. 34-39-38, Fajak. 16211 g
 ZALUZE — zakładam 51-87-83, Skrzypek. 18065 g
 MOCOWANIE, montaże do betonu. Niedzielski, 87-73-70. 12683 g
 ELEKTROINSTALATORSTWO: Witold Jedraszkiwicz, tel. 74-57-13. 14196 g
 DEZYNSEKCJA, deratyzacja. Gwarancja. Rachunki. Kowalik, Tel. 52-03-14. 18436 g
 MASAZ u pacjenta, 84-17-89. Sadiak. 15615 g
 TELENAPRAWA. 43-23-67 Rosiak. 18750 g
 MYCIE okien, sprzątanie. Rachunki Ciesielski, — 33-22-75. 15854 g
 WYCISZANIE, drzwi harmonijkowe, dodatkowe zabezpieczenie antywłamaniowe, uszczelnianie szpindel. Paciorekowski 87-31-13. 18004 g

ZAKŁADY PRODUKCYJNO-USŁUGOWE „UNIMET” SPÓŁKA z O.O.

z siedzibą w Gdańsku-Wrzeszczu, ul. Zawiszy Czarnego 18 PRZYJMUJĄ DO REALIZACJI ZAMÓWIENIA NA NASTĘPUJĄCE WYROBY:

- ▶ kosze uliczne wolno stojące,
- ▶ regaly magazynowe z kątownika pełnego o wymiarach 2400×1000×600 i 1800×1800×600,
- ▶ regaly magazynowe z kątownika perforowanego o wymiarach 2000×1000×600 i 2400×1000×600,
- ▶ regaly magazynowe zaczepowe o wymiarach 2000×3000×1200×600 pięć- i siedmiopółkowe.

Informacji udziela dział handlowy pod numerem 52-41-88 w Gdańsku-Oliwie, ul. Mściwoja II 49. Zamówienia będą realizowane według kolejności wpływu.

51-k

